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Plan för brandvattenförsörjning 
 
Ärendebeskrivning 
Tillgång till brandvatten är en grundläggande förutsättning för att räddningstjänsten ska 
kunna genomföra effektiva insatser vid bränder. I dagsläget saknas en samlad och tydlig 
plan för hur brandvattenförsörjning ska säkerställas vid planering, projektering och 
exploatering inom kommunen. 

Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund (AVRF) har upprättat en intern riktlinje för 
brandvattenhantering. Med utgångspunkt i denna har Alingsås kommun och AVRF upprättat 
en gemensam plan för brandvatten, vilken ska gälla för såväl kommunen som AVRF.  

Plan för brandvatten har tagits fram i samverkan mellan flera avdelningar inom förvaltningen. 
VA-avdelning, stadsplaneringsavdelningen, bygglovsenheten samt AVRF har deltagit i 
arbetet utifrån sina respektive ansvarsområden, bland annat inom planering, drift, säkerhet 
och teknisk försörjning. 

Arbetet har bedrivits genom samordnade arbetsmöten, workshopar samt interna 
remissrundor, i syfte att säkerställa att planen är väl förankrad och ändamålsenlig samt 
uppfyller gällande krav och behov. Vårgårda kommun, som är en del av AVRF, ingår inte i 
arbetet med att upprätta denna plan för brandvatten.  

Driftbudget för brandvatten finns på tekniska nämndens skattefinansierade verksamheter 
men investeringsbudget finns inom VA-avdelningen. Då åtgärder rörande brandvatten inte 
får finansieras av VA-kollektivet görs en reglering rörande kostnader kopplat till drift och 
underhåll samt kapitalkostnader i slutet på året där kostnader förs över till de 
skattefinansierade verksamheterna. VA-avdelningen ansvarar för att upprätta en budget för 
tänkta åtgärder. Denna stäms sedan av mot tilldelade skattemedel. 

Förvaltningens yttrande 
Syftet med planen är att vägleda Alingsås kommuns tjänstepersoner i 
samhällsbyggnadsprocessen så att AVRF:s behov av brandvatten tillgodoses. Dokumentet 
ska ses som ett underlag för nya områden och vid förändringar i befintliga områden. 
Underlaget grundas på Svensk Vattens publikation P114 (2020) samt den kravnivå som 
anges i Arbetsmiljöverkets föreskrift om rök- och kemdykning (2007:7).  

Samhällsbyggnadsförvaltningen och AVRF föreslår att fastställa planen för att säkerställa att 
brandvattenfrågan hanteras tidigt i samhällsbyggnadsprocessen. 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget om att fastställa planen innebär inga kostnader, men tillämpning av planen i den 
fysiska planeringen, projektering och exploatering kan få ekonomiska konsekvenser i 
respektive projekt. 



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i tekniska nämnden 

Planen för brandvatten godkänns. 

 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 

Planen för brandvatten antas. 

 

 

Beslutet ska skickas till 
KS, bygg- och miljönämnden, tekniska nämnden och räddningstjänstförbundet. 
 

 

Godkännande chef   Zung Bawi Zel och Johan Ekedahl 
Tf. VA-chef Jennie Eriksson  Projektledare/Enhetschef 

 

 

Jennie Eriksson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-05-25 

 

 

 

 

 


	Plan för brandvattenförsörjning  Ärendebeskrivning
	Förvaltningens yttrande
	Ekonomisk bedömning
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till


